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Här kan du läsa om vår värdegrund, vision och utgångspunkten i allt vårt arbete. Filosofin
är till för alla medlemmar som en gemensam grund att utgå från i vårt arbete och för att

ge andra förståelse för förbundet.

Vår grundidé
Rädda Barnens Ungdomsförbund är ett förbund där alla upp till 25 år kan vara
medlemmar. Vi är ett queerfeministiskt och antirasistiskt ungdomsförbund av barn och
unga för barn. Vi är ett religiöst och partipolitiskt obundet förbund, som kämpar för
barnets rättigheter och för att Barnkonventionen, FN:s konvention om barnets
rättigheter, ska efterlevas och respekteras.

Vi är ett politiskt förbund som anser att vi barn måste ses som en viktig del av
samhället. Barn är kompetenta och unika individer som själva kan förändra sin
situation, men det krävs förutsättningar i form av möjligheter och kunskap om sina
rättigheter. Barn har förmågan, men det är de vuxnas ansvar att förutsättningarna
finns.

Vi kämpar för att barns tankar, åsikter och erfarenheter ska tas på allvar i alla
lägen. Vi är inte framtiden, vi är nu!

Ändamålsparagraf
Rädda Barnens Ungdomsförbund verkar för att barnkonventionen efterlevs och
respekteras samt att barn får makt och möjligheter att förändra sin och andra barns
situation, här och nu.

Barnkonventionen
Det mesta av vårt arbete tar sin utgångspunkt i Barnkonventionen. För oss är
Barnkonventionen ett verktyg som vi använder för att kräva förbättringar för barn. Vi
låter oss dock inte begränsas av konventionen, utan anser att barns rättigheter i större
utsträckning borde formuleras av oss barn själva.



Ett samhälle där barns rättigheter kränks
Rädda Barnens Ungdomsförbund ser en värld fylld av kränkningar mot barnets
rättigheter. Vi menar att kränkningarna beror på en orättvis fördelning av makt och
resurser.

Speciellt yngre barn är i beroendeställning till vuxna. Vi ser att dom kränkningar och
övergrepp som barn utsätts för sker systematiskt av vuxna som utnyttjar barns
underläge. Dessutom ser vi att vissa grupper av barn är extra utsatta. Det finns normer
och strukturer i samhället som avgör vilka människor som bemöts och behandlas som
goda individer och medborgare och vilka som istället möts av fördomar och
bestraffningar för vilka dom är, vad dom gör eller hur dom ser ut.

Rädda Barnens Ungdomsförbund arbetar för att synliggöra och motverka orättvisa
maktordningar. Vi kämpar också för att fördela resurser jämnare. Vi vill helt enkelt ge
makt och resurser åt barn som inte har det idag.

Synen på barn
Vår utgångspunkt är att alla barn har samma rättigheter och att alla barn är lika mycket
värda. I samhället finns det dock negativa attityder mot barn och unga. Unga utmålas
som lata, otacksamma, själviska och oansvariga. Det finns också en bild av att barn
inte kan, vet eller förstår någonting. Barn ska vara lydiga och lyssna på de som är
vuxna. I vårt samhälle används ofta en ung persons ålder som en förklaring till
personens beteende eller som ett argument för att personen omöjligt kan ha rätt. Ett
barn antas automatiskt ha mindre kunskap eller erfarenhet i en fråga än en vuxen.

Våra ord väger olika tungt beroende på vår ålder och vi värderas som personer utifrån
vår ålder. Dom här negativa attityderna förstärker en skev fördelning av makt mellan
barn, unga och äldre på ena sidan och medelålders vuxna på andra sidan. Dom
negativa attityderna internaliseras dessutom av många barn så att dom accepteras
som sanningar om sig själv och andra. Vi kallar denna skeva, orättvisa struktur för
åldersmaktsordningen.

Åldersmaktsordningen legitimerar att barn saknar riktigt inflytande och politisk makt.
Barns röster ignoreras i beskrivningen av samhällets nuläge och utmaningar. Detta
leder till att områden (som t.ex. fritiden och skolan) där barn lever nedprioriteras i
välfärden eller att långsiktig lösningar (i t.ex. klimatfrågan) ignoreras.

Vision
Vår dröm är att leva i ett samhälle där barns rättigheter tillgodoses och respekteras
och där barn har makt. I ett sådant samhälle är barn fullvärdiga medborgare och
deltagare i demokratin. Barn ses som viktiga här och nu.

I det samhälle vi vill skapa ser kampen för barnets rättigheter annorlunda ut. Här är det
barn som för barns talan.

Kampen för barns rättigheter



Rädda Barnens Ungdomsförbund tror på organisering. Vi tror att vi barn har större
chans att bli hörda och kunna påverka när vi går ihop för att kämpa tillsammans. När
barn jobbar som ett kollektiv stärker vi varandra och kan ta mer makt. När barn får sina
rättigheter kränkta är det konventionsstaten Sverige som ska utkrävas på ansvar i
första hand.

Vi ser barn som en politisk grupp med vissa gemensamma intressen. Ibland kan dessa
intressen gå rakt emot vuxnas intressen. Samtidigt är det viktigt att komma ihåg att
barn är en heterogen grupp. Olika grupper av barn möter olika förtryck. Alla barn är
unika med egna erfarenheter, egenskaper och intressen.

Rädda Barnens Ungdomsförbund är ett separatistiskt förbund för barn och unga. Vi
tror att barn och unga behöver egna utrymmen och metoder för att kunna organisera
sig på bästa sätt. Barn är experter på sina egna situationer. Vi inspireras av andra
rättighetsrörelser som nu och historiskt har letts av de mest berörda. Rädda Barnens
Ungdomsförbund är dock inte ensamma i kampen för barnets rättigheter. Tillsammans
med andra barn-, ungdoms- och vuxenorganisationer utgör vi barnrättskampen. Dessa
organisationer är våra vänner, vi samarbetar och stärker varandra. Rädda Barnen är vår
familj, vi stöttar, utvecklar och lyfter varandra. Organisationerna är tillsammans en del
av den globala Save the Children-rörelsen.

Vi lever som vi lär
Att vi alla i förbundet lever som vi lär och praktiserar filosofin i verkligheten, är en
väldigt viktig del i vår barnrättskamp och ett första steg mot förverkligandet av vår
vision. Vi strävar ständigt efter att göra vårt förbund mer tillgängligt och tryggt för alla
barn. Dessutom arbetar vi alltid för att öka barns makt i vår egen organisation.

Som organisation strävar vi efter att alltid vara ödmjuka, självkritiska och under ständig
förbättring. Det innebär att vi hela tiden lär oss och utvecklas av pågående
diskussioner i samhället.

Vi är barnen som kämpar för Barnkonventionen. Vi är inte framtiden, vi är nu!


